



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

AO
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOZEIRO DO NORTE / CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24100001.2024PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO (PVC E EM FERRO FUNDIDO) E MATERIAL SANITARIO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOZEIRO DO NORTE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA PRA ME E EPP) conforme especificações e quantidades constantes no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
LOTE 1 - MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO- AMPLA PARTICIPAÇÃO												
1	ADAPTADOR COMPRESSÃO 20MM X 3/4"	UNID	2250	TIGRE	1,63	27,91	R\$ 8.908,33	757,13	179,69	20%	R\$ 6,73	R\$ 15.142,50
2	ADAPTADOR PVC 25MM X 3/4"	UNID	750	KRONA	0,11	1,69	R\$ 536,29	45,75	10,87	20%	R\$ 1,22	R\$ 915,00
3	ADESIVO PLÁSTICO 75G (COLA BRANCA)	UNID	1500	POLYTUBES	1,37	20,90	R\$ 6.671,32	567,00	134,72	20%	R\$ 7,56	R\$ 11.340,00
4	ANEL DE BORRACHA 110MM P/TUBO PBA	UNID	45	TIGRE	0,06	0,90	R\$ 287,50	24,44	5,81	20%	R\$ 10,86	R\$ 488,70
5	ANEL DE BORRACHA 85MM P/TUBO PBA	UNID	45	TIGRE	0,05	0,81	R\$ 257,59	21,89	5,20	20%	R\$ 9,73	R\$ 437,85
6	ANEL DE BORRACHA 60MM P/TUBO PBA	UNID	75	TIGRE	0,07	1,10	R\$ 352,10	29,93	7,11	20%	R\$ 7,98	R\$ 598,50
7	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 150MM	UNID	30	HIDRAUCONEX	0,08	1,15	R\$ 366,57	31,16	7,40	20%	R\$ 20,77	R\$ 623,10
8	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 200MM	UNID	23	HIDRAUCONEX	0,08	1,21	R\$ 384,68	32,69	7,77	20%	R\$ 28,43	R\$ 653,89
9	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 250MM	UNID	15	HIDRAUCONEX	0,05	0,80	R\$ 256,09	21,77	5,17	20%	R\$ 29,02	R\$ 435,30
10	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM	UNID	8	HIDRAUCONEX	0,03	0,45	R\$ 145,15	12,34	2,93	20%	R\$ 30,84	R\$ 246,72
11	ANEL DE BORRACHA LF 50MM	UNID	23	AMANCO	0,01	0,06	R\$ 20,16	1,71	0,41	20%	R\$ 1,49	R\$ 34,27
12	ANEL DE BORRACHA LF 75MM	UNID	23	AMANCO	0,01	0,13	R\$ 42,76	3,63	0,86	20%	R\$ 3,16	R\$ 72,69
13	ANEL DE BORRACHA LF 100MM	UNID	23	AMANCO	0,02	0,25	R\$ 76,54	6,66	1,58	20%	R\$ 5,79	R\$ 133,17
14	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" X 3/4"	UNID	38	KRONA	0,02	0,25	R\$ 79,59	6,76	1,61	20%	R\$ 3,55	R\$ 135,28
15	BUCHA PVC REDUÇÃO 25MM X 20MM CURTA	UNID	375	KRONA	0,05	0,78	R\$ 249,29	21,19	5,03	20%	R\$ 1,13	R\$ 423,75





REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUÇÕES@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIATS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	VL GLOBAL
16	CABO ALUMINIO PARA BERROTE PVC	UNID	15	STARRET	0,08	1,17	R\$ 371,86	31,61	7,51	20%	R\$ 42,14	R\$ 632,10
17	CAP PVC 3/4	UNID	45	KRONA	0,02	0,29	R\$ 91,07	7,74	1,84	20%	R\$ 3,44	R\$ 154,80
18	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM	UNID	600	KRONA	0,10	1,54	R\$ 490,64	41,70	9,91	20%	R\$ 1,39	R\$ 834,00
19	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	UNID	1.500	KRONA	0,35	5,39	R\$ 1.720,78	145,25	34,75	20%	R\$ 1,85	R\$ 2.925,00
20	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	UNID	23	KRONA	0,02	0,25	R\$ 79,16	6,73	1,60	20%	R\$ 5,85	R\$ 134,55
21	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	UNID	60	KRONA	0,08	1,28	R\$ 407,69	34,65	8,23	20%	R\$ 11,55	R\$ 693,00
22	CAP PVC SOLDÁVEL 65MM	UNID	15	KRONA	0,11	1,71	R\$ 544,74	46,30	11,00	20%	R\$ 61,73	R\$ 925,95
23	CAP PVC SOLDÁVEL 110MM	UNID	15	KRONA	0,19	2,83	R\$ 902,04	76,67	18,22	20%	R\$ 102,22	R\$ 1.933,30
24	COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4	UNID	113	KRONA	0,28	4,32	R\$ 1.380,08	117,29	27,87	20%	R\$ 20,76	R\$ 2.345,88
25	COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4	UNID	150	KRONA	0,40	6,17	R\$ 1.967,86	167,25	39,74	20%	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
26	COLAR DE TOMADA PVC 85 X 3/4	UNID	75	TIGRE	0,22	3,28	R\$ 1.047,47	89,03	21,15	20%	R\$ 23,74	R\$ 1.780,50
27	COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 3/4	UNID	75	TIGRE	0,26	3,99	R\$ 1.272,49	108,15	25,70	20%	R\$ 28,64	R\$ 2.163,00
28	CRUZETA PVC PBA 60MM COM ANEL	UNID	15	AMANCO	0,13	1,94	R\$ 619,04	52,61	12,50	20%	R\$ 70,15	R\$ 1.052,25
29	CRUZETA PVC PBA 85MM X 60MM COM ANEL	UNID	15	AMANCO	0,14	2,06	R\$ 658,57	55,97	13,30	20%	R\$ 74,63	R\$ 1.119,45
30	CRUZETA PVC PBA 110MM X 60MM COM ANEL	UNID	15	AMANCO	0,22	3,28	R\$ 1.045,44	88,85	21,11	20%	R\$ 119,47	R\$ 1.777,05
31	CRUZETA PVC PBA 110MM X 85MM COM ANEL	UNID	15	AMANCO	0,28	4,30	R\$ 1.371,66	116,58	27,70	20%	R\$ 155,44	R\$ 2.331,60
32	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UNID	750	POLYTUBES	0,79	12,08	R\$ 3.856,31	327,75	77,87	20%	R\$ 8,74	R\$ 6.554,00
33	JOELHO ADAPTADOR DE PRESSÃO 20MM X 3/4"	UNID	375	TIGRE	0,28	11,83	R\$ 3.776,89	321,00	76,27	20%	R\$ 17,12	R\$ 6.420,00
34	JOELHO PVC 25MM	UNID	2250	KRONA	0,36	5,52	R\$ 1.760,49	149,63	35,55	20%	R\$ 1,33	R\$ 2.992,50
35	JOELHO PVC 25MM X 1/2"	UNID	75	KRONA	0,03	0,52	R\$ 166,34	14,14	3,36	20%	R\$ 3,77	R\$ 282,75





REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
36	JOELHO PVC 25MM X 20MM	UNID	38	KRONA	0,02	0,25	R\$ 79,81	6,78	1,61	20%	R\$ 3,37	R\$ 135,65
37	JOELHO PVC 25MM X 3/4	UNID	2250	KRONA	1,10	16,71	R\$ 5.334,41	453,38	107,72	20%	R\$ 4,03	R\$ 9.067,50
38	JOELHO PVC 3/4	UNID	225	KRONA	0,13	1,93	R\$ 615,51	52,31	12,43	20%	R\$ 4,65	R\$ 1.046,25
39	JOELHO PVC 3/4 X 1/2	UNID	38	KRONA	0,02	0,29	R\$ 91,65	7,79	1,85	20%	R\$ 4,10	R\$ 155,80
40	LUVA DE CORRER EN PVC 60MM P/TUBO PBA COM ANEL	UNID	300	KRONA	1,51	23,02	R\$ 7.347,28	634,45	146,37	20%	R\$ 41,63	R\$ 12.489,00
41	LUVA DE CORRER EN PVC 85MM P/TUBO PBA COM ANEL	UNID	150	ASPERBRAS	1,26	19,20	R\$ 6.127,73	520,80	123,74	20%	R\$ 69,44	R\$ 10.415,00
42	LUVA DE CORRER EN PVC 110MM P/TUBO PBA COM ANEL	UNID	75	ASPERBRAS	1,06	16,11	R\$ 5.140,71	436,91	103,81	20%	R\$ 116,51	R\$ 8.738,25
43	LUVA DE CORRER EN PVC 150MM DE P/PO COM ANEL	UNID	60	ASPERBRAS	1,63	24,78	R\$ 7.908,87	672,18	159,71	20%	R\$ 224,06	R\$ 13.443,80
44	LUVA DE CORRER EN PVC LF 50MM COM ANEL	UNID	225	KRONA	0,70	10,72	R\$ 3.421,70	290,81	69,10	20%	R\$ 25,85	R\$ 5.816,25
45	LUVA PVC 25MM	UNID	2250	KRONA	0,73	11,07	R\$ 3.534,21	300,38	71,37	20%	R\$ 2,67	R\$ 6.007,50
46	LUVA PVC 25MM X 1/2	UNID	75	KRONA	0,03	0,53	R\$ 169,87	14,44	3,43	20%	R\$ 3,85	R\$ 288,75
47	LUVA PVC 25MM X 20MM	UNID	75	KRONA	0,02	0,25	R\$ 79,86	6,79	1,61	20%	R\$ 1,81	R\$ 135,75
48	LUVA PVC 25MM X 3/4	UNID	1500	KRONA	0,78	11,81	R\$ 3.768,06	320,25	76,09	20%	R\$ 4,27	R\$ 6.405,00
49	LUVA PVC 3/4	UNID	750	KRONA	0,29	4,42	R\$ 1.411,92	120,00	28,51	20%	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
50	LUVA PVC 32MM X 25MM	UNID	75	KRONA	0,02	0,38	R\$ 120,45	10,24	2,43	20%	R\$ 2,73	R\$ 204,75
51	LUVA PVC 40MM X 25MM	UNID	75	KRONA	0,06	0,95	R\$ 301,60	25,65	6,09	20%	R\$ 6,84	R\$ 513,00
52	NIPLE PVC 3/4	UNID	150	KRONA	0,04	0,57	R\$ 181,78	15,45	3,67	20%	R\$ 2,06	R\$ 309,00
53	NIPLE PVC 1/2	UNID	75	KRONA	0,01	0,21	R\$ 66,62	5,66	1,35	20%	R\$ 1,51	R\$ 113,25
54	PLUG DE 1"	UNID	B	KRONA	0,01	0,06	R\$ 20,10	1,71	0,41	20%	R\$ 4,27	R\$ 34,15
55	PLUG DE 1/2"	UNID	75	KRONA	0,03	0,45	R\$ 147,37	12,53	2,98	20%	R\$ 3,34	R\$ 250,50





REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUÇÕES@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
56	PLUG DE 3/4"	UNID	150	KRONA	0,07	1,01	R\$ 323,86	27,53	6,54	20%	R\$ 3,67	R\$ 550,50
57	REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 60MM	UNID	15	AMANCO	0,13	2,02	R\$ 643,57	54,70	13,00	20%	R\$ 72,93	R\$ 1.093,95
58	REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 85MM	UNID	15	AMANCO	0,19	2,94	R\$ 939,02	79,81	18,96	20%	R\$ 106,41	R\$ 1.596,15
59	REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 85MM X 60MM	UNID	15	AMANCO	0,11	1,73	R\$ 553,38	47,03	11,17	20%	R\$ 62,71	R\$ 940,65
60	REG. DE ESF. C/ BORSOL. 3/4" ROSC. EXTERNA	UNID	600	TIGRE	1,26	19,24	R\$ 6.141,65	522,00	124,03	20%	R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
61	SERVA-AÇO RAPIDO	UNID	450	VONDER	0,51	7,83	R\$ 2.499,10	212,40	50,47	20%	R\$ 9,44	R\$ 4.248,00
62	LAMINA PARA SERROTE PVC 12"	UNID	30	STARRET	0,14	2,11	R\$ 671,90	57,11	13,57	20%	R\$ 38,07	R\$ 1.142,10
63	LAMINA PARA SERROTE PVC 18"	UNID	23	STARRET	0,16	2,40	R\$ 765,44	65,06	15,46	20%	R\$ 55,57	R\$ 1.301,11
64	TE PVC 25MM	UNID	450	KRONA	0,05	0,84	R\$ 267,38	22,73	5,40	20%	R\$ 1,01	R\$ 454,50
65	TE PVC 25MM X 3/4"	UNID	300	KRONA	0,14	2,13	R\$ 681,25	57,90	13,76	20%	R\$ 3,85	R\$ 1.158,00
66	TE PVC 3/4"	UNID	225	KRONA	0,08	1,28	R\$ 407,69	34,65	8,23	20%	R\$ 3,08	R\$ 693,00
67	TE PVC 40MM LF	ALQUEIRE	23	KRONA	0,04	0,64	R\$ 204,99	17,42	4,14	20%	R\$ 15,15	R\$ 348,45
68	TE PVC 50MM LF	UNID	23	KRONA	0,06	0,95	R\$ 302,42	25,70	6,11	20%	R\$ 22,35	R\$ 514,05
69	TE PVC 60MM PBA	UNID	30	KRONA	0,18	2,67	R\$ 851,39	72,36	17,19	20%	R\$ 46,24	R\$ 1.447,20
70	TE PVC 85MM X 60MM PBA	UNID	15	TIGRE	0,13	2,04	R\$ 652,31	55,44	13,17	20%	R\$ 73,92	R\$ 1.108,80
71	TE PVC 110MM X 85MM PBA	UNID	15	TIGRE	0,21	3,15	R\$ 1.005,55	85,46	20,31	20%	R\$ 113,95	R\$ 1.709,25
72	TE PVC 110MM X 60MM PBA	UNID	15	TIGRE	0,19	2,93	R\$ 935,57	79,52	18,89	20%	R\$ 106,02	R\$ 1.590,30
73	TUBO PEAD 20MM (POLIETILENO AZUL)	METRO	18750	CORPLASTIK	24,53	373,61	R\$ 119.241,06	10.134,38	2.407,89	20%	R\$ 10,81	R\$ 202.687,50
74	TUBO PVC SODAVEL 25MM	UNID	11250	KRONA	34,92	531,90	R\$ 1.69.761,32	14.428,13	3.428,07	20%	R\$ 25,65	R\$ 288.562,50
75	UNIÃO PVC PEAD PP (PARA POLIETILENO) DN- MM	UNID	75	CORPLASTIK	0,06	0,96	R\$ 397,53	26,14	6,21	20%	R\$ 6,97	R\$ 522,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 1237



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
76	UNIÃO INTERNA P/TUBO PEAD 1/2" X 1/2"	UNID	225	CORRPLASTIK	0,08	1,29	R\$ 410,34	34,66	8,29	20%	R\$ 3,10	R\$ 697,50
77	TE PVC 85MM FBA	UNID	23	AMANCO	0,16	2,37	R\$ 755,02	64,17	15,25	20%	R\$ 55,80	R\$ 1.283,40
78	TE PVC 110MM FBA	UNID	15	AMANCO	0,12	1,87	R\$ 597,42	50,78	12,06	20%	R\$ 67,70	R\$ 1.015,50
79	LUVA DE CORRER PVC 200MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)	UNID	53	ASPERBRAS	1,43	21,74	R\$ 6.940,02	589,84	140,14	20%	R\$ 222,58	R\$ 11.796,74
80	LUVA DE CORRER PVC 250MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)	UNID	2	ASPERBRAS	0,06	0,94	R\$ 300,45	25,54	6,07	20%	R\$ 255,36	R\$ 510,72
81	LUVA DE CORRER PVC 300MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)	UNID	2	ASPERBRAS	0,11	1,71	R\$ 547,22	46,51	11,05	20%	R\$ 465,09	R\$ 930,18
82	LUVA DE CORRER PVC 350MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)	UNID	2	ASPERBRAS	0,12	1,84	R\$ 586,63	49,86	11,85	20%	R\$ 458,58	R\$ 997,16
83	ADAPTADOR COM REGISTRO, COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD 20MM X 3/4"	UNID	38	POLIERG	0,11	1,74	R\$ 533,97	47,08	11,19	20%	R\$ 24,78	R\$ 941,64
84	REG-RAP-PASS.HORIZ.PVC AZUL C/MANOP. P/TUBO PEAD 20MM X 20MM	UNID	23	CORRPLASTIK	0,06	0,89	R\$ 284,55	24,18	5,75	20%	R\$ 21,03	R\$ 483,69
85	REGISTRO ESFERA PVC - RE-RE COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD, 3/4" X 3/4"	UNID	23	KRONA	0,01	0,20	R\$ 63,32	5,38	1,28	20%	R\$ 4,68	R\$ 107,64
86	LUVA DE CORRER PVC 100MM DEFOFO C/ ANEL	UNID	23	ASPERBRAS	0,22	3,40	R\$ 1.085,72	92,28	21,82	20%	R\$ 80,24	R\$ 1.845,32
87	LUVA DE CORRER PVC 110MM DEFOFO C/ ANEL	UNID	23	ASPERBRAS	0,22	3,40	R\$ 1.086,53	92,35	21,94	20%	R\$ 80,30	R\$ 1.846,50
88	ANEL DE BORRACHA P/ TUBO OCRE 100MM	UNID	30	HIDRAUCONEX	0,01	0,21	R\$ 65,83	5,60	1,33	20%	R\$ 3,73	R\$ 111,90
89	CAP P/TUBO OCRE 100MM C/ANEL	UNID	12	PLASTFRAN	0,01	0,17	R\$ 54,57	4,64	1,10	20%	R\$ 7,73	R\$ 92,76
90	CAP P/TUBO OCRE 150MM C/ANEL	UNID	3	PLASTFRAN	0,01	0,22	R\$ 70,86	6,02	1,43	20%	R\$ 40,16	R\$ 120,48
91	CURVA OCRE 45º CURTA 100MM C/ ANEL	UNID	150	AMANCO	1,51	23,03	R\$ 7.349,93	624,68	148,42	20%	R\$ 83,29	R\$ 12.493,50
92	CURVA OCRE 90º LONGA 100MM C/ ANEL	UNID	38	AMANCO	0,19	2,85	R\$ 910,54	77,39	18,39	20%	R\$ 40,73	R\$ 1.547,74



RAZAO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tiburcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone: (85) 9 9616-9514 / e-mail: reformarconstrucoescrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LÚCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
93	JUNÇÃO (Y) COLETOR OCRE 100MM	UNID	30	PLASTFRAN	0,09	1,34	R\$ 426,75	36,27	8,62	20%	R\$ 24,18	R\$ 725,40
94	LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 100MM JEI	UNID	45	PLASTFRAN	0,30	4,54	R\$ 1.448,10	123,08	29,24	20%	R\$ 54,70	R\$ 2.461,50
95	LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 150MM JEI	UNID	23	PLASTFRAN	0,23	3,50	R\$ 1.115,89	94,84	22,53	20%	R\$ 82,47	R\$ 1.896,81
96	LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 200MM JEI	UNID	5	PLASTFRAN	0,05	0,74	R\$ 236,91	20,14	4,78	20%	R\$ 80,54	R\$ 402,70
97	LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 250MM JEI	UNID	2	PLASTFRAN	0,02	0,34	R\$ 108,14	9,19	2,18	20%	R\$ 91,91	R\$ 183,82
98	LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 300MM JEI	UNID	2	PLASTFRAN	0,03	0,51	R\$ 163,11	13,86	3,29	20%	R\$ 138,63	R\$ 277,26
99	SELIM COM TRAVAS C/ ANEL 150 X 100MM	UNID	150	TIGRE	1,08	16,40	R\$ 5.232,58	444,98	105,72	20%	R\$ 59,33	R\$ 8.899,50
100	SELIM ABERTO C/ ANEL 200 X 100MM	UNID	8	TIGRE	0,08	1,18	R\$ 375,48	31,91	7,58	20%	R\$ 79,78	R\$ 638,24
101	SELIM ABERTO C/ ANEL 250 X 100MM	UNID	8	TIGRE	0,12	1,88	R\$ 600,91	51,07	12,13	20%	R\$ 127,68	R\$ 1.021,44
102	SELIM ABERTO C/ ANEL 300 X 100MM	UNID	5	TIGRE	0,09	1,38	R\$ 441,43	37,52	8,91	20%	R\$ 150,07	R\$ 750,35
103	SELIM PVC OCRE COMPACTO JEI DN 150MM X 100MM	UNID	75	TIGRE	0,65	12,96	R\$ 4.134,72	351,41	83,49	20%	R\$ 93,71	R\$ 7.028,25
104	TE OCRE 100MM	UNID	8	PLASTFRAN	0,04	0,62	R\$ 198,52	16,87	4,01	20%	R\$ 42,18	R\$ 337,44
105	TE OCRE 150MM	UNID	15	PLASTFRAN	0,20	3,01	R\$ 962,05	81,77	19,43	20%	R\$ 109,02	R\$ 1.635,30
106	LUVA DE CORRER PVC LF 35MM C/ ANEL	UNID	15	KRONA	0,03	0,51	R\$ 163,43	13,89	3,30	20%	R\$ 18,52	R\$ 277,80
107	LUVA DE CORRER PVC LF 75MM C/ ANEL	UNID	75	ASPERBRAS	0,46	7,04	R\$ 2.247,16	190,99	45,38	20%	R\$ 50,93	R\$ 3.819,75
108	LUVA DE CORRER PVC LF 100MM C/ ANEL	UNID	23	ASPERBRAS	0,22	3,30	R\$ 1.052,30	89,44	21,25	20%	R\$ 77,77	R\$ 1.789,71
109	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 350 MM	UNID	6	TIGRE	0,03	0,51	R\$ 162,16	13,78	3,27	20%	R\$ 45,94	R\$ 275,64
VALOR GLOBAL - LOTE 01											R\$ 741.000,00	

LOTE 2 - MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO- COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP

1	ADAPTADOR COMPRESSÃO 20MM X 3/4"	UNID	750	TIGRE	0,61	9,30	R\$ 2.969,44	252,36	59,96	20%	R\$ 6,73	R\$ 3.047,50
---	----------------------------------	------	-----	-------	------	------	--------------	--------	-------	-----	----------	--------------



RAZÃO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tibúrcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	VL GLOBAL
2	ADAPTADOR PVC 25MM X 3/4	UNID	250	KRONA	0,04	0,56	R\$ 179,43	15,25	3,62	20%	R\$ 1,22	R\$ 305,00
3	ADESIVO PLÁSTICO TSG (COLA BRANCA)	UNID	500	POLYTUBES	0,46	6,97	R\$ 2.223,77	189,00	44,91	20%	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00
4	ANEL DE BORRACHA 110MM P/TUBO PBA	UNID	15	TIGRE	0,02	0,30	R\$ 95,63	6,15	1,94	20%	R\$ 10,86	R\$ 162,90
5	ANEL DE BORRACHA 85MM P/TUBO PBA	UNID	15	TIGRE	0,02	0,27	R\$ 85,66	7,30	1,73	20%	R\$ 9,73	R\$ 145,95
6	ANEL DE BORRACHA 60MM P/TUBO PBA	UNID	25	TIGRE	0,02	0,37	R\$ 117,37	9,98	2,37	20%	R\$ 7,69	R\$ 199,50
7	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 150MM	UNID	10	HIDRAUCOREX	0,03	0,38	R\$ 122,19	10,39	2,47	20%	R\$ 20,77	R\$ 207,70
8	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 200MM	UNID	7	HIDRAUCOREX	0,02	0,37	R\$ 117,08	9,95	2,35	20%	R\$ 28,43	R\$ 199,01
9	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 250MM	UNID	5	HIDRAUCOREX	0,02	0,27	R\$ 85,35	7,26	1,72	20%	R\$ 29,02	R\$ 145,10
10	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM	UNID	2	HIDRAUCOREX	0,01	0,11	R\$ 36,29	3,08	0,73	20%	R\$ 30,84	R\$ 61,68
11	ANEL DE BORRACHA LF 50MM	UNID	7	AMANCO	0,01	0,02	R\$ 6,14	0,52	0,12	20%	R\$ 1,49	R\$ 10,43
12	ANEL DE BORRACHA LF 75MM	UNID	7	AMANCO	0,01	0,04	R\$ 13,01	1,11	0,25	20%	R\$ 3,16	R\$ 22,12
13	ANEL DE BORRACHA LF 100MM	UNID	7	AMANCO	0,01	0,07	R\$ 23,64	2,03	0,48	20%	R\$ 5,79	R\$ 40,53
14	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" X 3/4"	UNID	12	KRONA	0,01	0,08	R\$ 25,13	2,14	0,51	20%	R\$ 3,56	R\$ 42,72
15	BUCHA PVC REDUÇÃO 25MM X 20MM CURTA	UNID	125	KRONA	0,02	0,26	R\$ 83,10	7,06	1,68	20%	R\$ 1,13	R\$ 141,25
16	CABO ALUMINIO PARA SERROYE PVC	UNID	5	STARRET	0,03	0,39	R\$ 123,95	10,54	2,50	20%	R\$ 42,14	R\$ 210,70
17	CAP PVC 3/4	UNID	15	KRONA	0,01	0,10	R\$ 30,36	2,58	0,61	20%	R\$ 3,44	R\$ 51,60
18	CAP PVC SOLDAVEL 20MM	UNID	200	KRONA	0,03	0,51	R\$ 163,55	13,90	3,30	20%	R\$ 1,59	R\$ 278,00
19	CAP PVC SOLDAVEL 25MM	UNID	500	KRONA	0,12	1,80	R\$ 573,59	48,75	11,58	20%	R\$ 1,95	R\$ 975,00
20	CAP PVC SOLDAVEL 40MM	UNID	7	KRONA	0,01	0,08	R\$ 24,09	2,05	0,49	20%	R\$ 5,85	R\$ 40,95



RAZAO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tiburcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone (85) 9 99616-9514 / E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	VL. GLOBAL
21	CAP PVC SOLDAVEL 60MM	UNID	20	KRONA	0,03	0,43	R\$ 135,90	11,55	2,74	20%	R\$ 11,55	R\$ 231,00
22	CAP PVC SOLDAVEL 85MM	UNID	5	KRONA	0,04	0,57	R\$ 181,58	15,43	3,57	20%	R\$ 61,73	R\$ 308,65
23	CAP PVC SOLDAVEL 110MM	UNID	5	KRONA	0,06	0,84	R\$ 300,68	25,56	6,07	20%	R\$ 102,22	R\$ 511,10
24	COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4	UNID	37	KRONA	0,09	1,42	R\$ 451,88	38,41	9,13	20%	R\$ 20,76	R\$ 768,12
25	COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4	UNID	50	KRONA	0,13	2,06	R\$ 655,95	55,75	13,25	20%	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
26	COLAR DE TOMADA PVC 85 X 3/4	UNID	25	TIGRE	0,07	1,09	R\$ 349,16	29,68	7,05	20%	R\$ 23,74	R\$ 593,50
27	COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 3/4	UNID	25	TIGRE	0,09	1,33	R\$ 424,16	36,05	8,57	20%	R\$ 28,84	R\$ 721,00
28	CRUZETA PVC PBA 60MM COM ANEL	UNID	5	AMANCO	0,04	0,65	R\$ 206,35	17,54	4,17	20%	R\$ 70,15	R\$ 350,75
29	CRUZETA PVC PBA 80MM X 60MM COM ANEL	UNID	5	AMANCO	0,05	0,69	R\$ 219,52	18,66	4,43	20%	R\$ 74,63	R\$ 373,15
30	CRUZETA PVC PBA 110MM X 60MM COM ANEL	UNID	5	AMANCO	0,07	1,09	R\$ 348,48	29,62	7,04	20%	R\$ 118,47	R\$ 592,35
31	CRUZETA PVC PBA 110MM X 85MM COM ANEL	UNIDADE	5	AMANCO	0,09	1,43	R\$ 457,23	38,66	9,23	20%	R\$ 155,44	R\$ 777,20
32	FITA VEDA ROSCA 13MM X 50M	UNIDADE	250	POLYTUBES	0,26	4,03	R\$ 1.285,44	109,25	25,96	20%	R\$ 6,74	R\$ 2.185,00
33	JOELHO ADAPTADOR DE PRESSÃO 20MM X 3/4"	UNIDADE	125	TIGRE	0,26	3,94	R\$ 1.258,96	107,00	25,42	20%	R\$ 17,12	R\$ 2.140,00
34	JOELHO PVC 25MM	UNIDADE	750	KRONA	0,12	1,84	R\$ 586,63	49,88	11,85	20%	R\$ 1,33	R\$ 997,50
35	JOELHO PVC 25MM x 1/2"	UNIDADE	25	KRONA	0,01	0,17	R\$ 55,45	4,71	1,12	20%	R\$ 3,77	R\$ 94,25
36	JOELHO PVC 25MM x 20MM	UNIDADE	12	KRONA	0,01	0,08	R\$ 25,20	2,14	0,51	20%	R\$ 3,57	R\$ 42,84
37	JOELHO PVC 25MM X 3/4	UNIDADE	750	KRONA	0,37	5,57	R\$ 1.778,14	151,13	35,91	20%	R\$ 4,03	R\$ 3.032,50
38	JOELHO PVC 3/4	UNIDADE	75	KRONA	0,04	0,64	R\$ 205,17	17,44	4,14	20%	R\$ 4,65	R\$ 348,75
39	JOELHO PVC 3/4 X 1/2	UNIDADE	12	KRONA	0,01	0,09	R\$ 28,94	2,45	0,58	20%	R\$ 4,10	R\$ 49,20



RAZÃO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tibúrcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone: (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstrucoescrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIATS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LÚCRO	VL UNIT R\$	VL GLOBAL
40	LUIVA DE CORRER EN PVC 60MM P/TUBO PBA COM ANEL	UNIDADE	100	KRONA	0,50	7,87	R\$ 2.449,09	208,15	49,46	20%	R\$ 41,63	R\$ 4.163,00
41	LUIVA DE CORRER EN PVC 85MM P/TUBO PBA COM ANEL	UNIDADE	50	ASPERBRAS	0,42	6,40	R\$ 2.042,58	173,60	41,25	20%	R\$ 69,44	R\$ 3.472,00
42	LUIVA DE CORRER EN PVC 110MM P/TUBO PBA COM ANEL	UNIDADE	25	ASPERBRAS	0,35	5,37	R\$ 1.713,57	145,64	34,60	20%	R\$ 116,51	R\$ 2.912,75
43	LUIVA DE CORRER EN PVC 150MM DE POPO COM ANEL	UNIDADE	20	ASPERBRAS	0,54	8,26	R\$ 2.636,29	224,06	53,24	20%	R\$ 224,06	R\$ 4.481,20
44	LUIVA DE CORRER EN PVC LF 50MM COM ANEL	UNIDADE	75	KRONA	0,23	3,57	R\$ 1.140,57	96,94	23,03	20%	R\$ 25,85	R\$ 1.938,75
45	LUIVA PVC 25MM	UNIDADE	750	KRONA	0,24	3,69	R\$ 1.178,07	100,13	23,79	20%	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
46	LUIVA PVC 25MM X 1/2	UNIDADE	25	KRONA	0,01	0,18	R\$ 56,62	4,81	1,14	20%	R\$ 3,85	R\$ 96,25
47	LUIVA PVC 25MM X 2/3MM	UNIDADE	25	KRONA	0,01	0,08	R\$ 26,52	2,26	0,54	20%	R\$ 1,81	R\$ 45,25
48	LUIVA PVC 25MM X 3/4	UNIDADE	500	KRONA	0,26	3,94	R\$ 1.256,02	106,75	25,36	20%	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
49	LUIVA PVC 3/4	UNIDADE	250	KRONA	0,10	1,47	R\$ 470,64	40,00	9,50	20%	R\$ 3,28	R\$ 800,00
50	LUIVA PVC 32MM X 2/3MM	UNIDADE	25	KRONA	0,01	0,13	R\$ 40,15	3,41	0,81	20%	R\$ 2,73	R\$ 68,25
51	LUIVA PVC 40MM X 2/3MM	UNIDADE	25	KRONA	0,02	0,32	R\$ 100,60	8,55	2,03	20%	R\$ 6,84	R\$ 171,00
52	NIPLE PVC 3/4	UNIDADE	50	KRONA	0,01	0,19	R\$ 60,59	5,15	1,22	20%	R\$ 2,06	R\$ 103,00
53	NIPLE PVC 1/2	UNIDADE	25	KRONA	0,01	0,07	R\$ 22,21	1,89	0,45	20%	R\$ 1,51	R\$ 37,75
54	PLUG DE 1"	UNIDADE	2	KRONA	0,01	0,02	R\$ 5,02	0,43	0,10	20%	R\$ 4,27	R\$ 8,54
55	PLUG DE 1/2"	UNIDADE	25	KRONA	0,01	0,15	R\$ 49,12	4,18	0,99	20%	R\$ 3,34	R\$ 83,90
56	PLUG DE 3/4"	UNIDADE	50	KRONA	0,02	0,34	R\$ 107,95	9,18	2,18	20%	R\$ 3,67	R\$ 183,90
57	REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 60MM	UNIDADE	5	AMANCO	0,04	0,67	R\$ 214,52	18,23	4,33	20%	R\$ 72,93	R\$ 364,65
58	REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 85MM	UNIDADE	5	AMANCO	0,06	0,98	R\$ 313,01	26,60	6,32	20%	R\$ 106,41	R\$ 532,05

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 7236



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LÚCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
59	REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 85MM X 60MM	UNIDADE	5	AMANCO	0,04	0,58	R\$ 184,46	15,68	3,72	20%	R\$ 62,71	R\$ 313,55
60	REG. DE ESF. C/ BORBOL. 3/4" ROSC. EXTERNA	UNIDADE	200	TIGRE	0,42	6,41	R\$ 2.047,28	174,00	41,34	20%	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
61	SERRA AÇO RÁPIDO	UNIDADE	150	VONDER	0,17	2,61	R\$ 833,03	70,80	16,82	20%	R\$ 9,44	R\$ 1.416,00
62	LAMINA PARA SERROTE PVC 12"	UNIDADE	10	STARRET	0,05	0,70	R\$ 223,97	19,04	4,52	20%	R\$ 38,07	R\$ 380,70
63	LAMINA PARA SERROTE PVC 18"	UNIDADE	7	STARRET	0,05	0,73	R\$ 232,96	19,80	4,70	20%	R\$ 56,57	R\$ 395,99
64	TE PVC 25MM	UNIDADE	150	KRONA	0,02	0,28	R\$ 89,13	7,58	1,80	20%	R\$ 1,01	R\$ 151,50
65	TE PVC 25MM X 3/4	UNIDADE	100	KRONA	0,05	0,71	R\$ 227,08	19,30	4,59	20%	R\$ 3,86	R\$ 386,00
66	TE PVC 3/4	UNIDADE	75	KRONA	0,03	0,43	R\$ 135,90	11,55	2,74	20%	R\$ 3,08	R\$ 231,00
67	TE PVC 40MM LF	ALQUEIRE	7	KRONA	0,01	0,20	R\$ 62,39	5,30	1,26	20%	R\$ 15,15	R\$ 106,05
68	TE PVC 50MM LF	UNIDADE	7	KRONA	0,02	0,29	R\$ 92,04	7,82	1,86	20%	R\$ 22,35	R\$ 156,45
69	TE PVC 60MM PBA	UNIDADE	10	KRONA	0,06	0,89	R\$ 283,80	24,12	5,73	20%	R\$ 48,24	R\$ 482,40
70	TE PVC 85MM X 60MM PBA	UNIDADE	5	TIGRE	0,04	0,68	R\$ 217,44	18,48	4,39	20%	R\$ 73,92	R\$ 369,60
71	TE PVC 110MM X 85MM PBA	UNIDADE	5	TIGRE	0,07	1,05	R\$ 335,18	28,49	6,77	20%	R\$ 113,95	R\$ 569,75
72	TE PVC 110MM X 60MM PBA	UNIDADE	5	TIGRE	0,05	0,98	R\$ 311,86	26,51	6,30	20%	R\$ 106,02	R\$ 530,10
73	TUBO PEAD 20MM (POLIETILENO AZUL)	METRO	6250	CORRPLASTIK	8,18	124,54	R\$ 39.747,02	3.378,13	802,63	20%	R\$ 10,81	R\$ 67.562,60
74	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	3750	KRONA	11,64	177,30	R\$ 56.587,11	4.800,38	1.142,69	20%	R\$ 25,65	R\$ 96.187,90
75	UNIÃO PVC PEAD PP (PARA POLIETILENO) DN=MM	UNIDADE	25	CORRPLASTIK	0,02	0,32	R\$ 102,51	8,71	2,07	20%	R\$ 6,97	R\$ 174,25
76	UNIÃO INTERNA P/TUBO PEAD 1/2" X 1/2"	UNIDADE	75	CORRPLASTIK	0,03	0,43	R\$ 135,78	11,63	2,76	20%	R\$ 3,18	R\$ 232,50
77	TE PVC 85MM PBA	UNIDADE	7	AMANCO	0,05	0,72	R\$ 229,79	19,53	4,64	20%	R\$ 55,80	R\$ 390,60

7292



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	VL. GLOBAL
78	TE PVC 110MM PEA	UNIDADE	5	AMANCO	0,04	0,62	R\$ 199,14	16,93	4,02	20%	R\$ 67,70	R\$ 338,50
79	LUIVA DE CORRER PVC 200MM DEFOFO JEI (LUIVA PLÁSTICA INTEGRADA)	UNIDADE	17	ASPERBRAS	0,46	6,97	R\$ 2.226,04	189,19	44,95	20%	R\$ 222,58	R\$ 3.783,86
80	ADAPTADOR COM REGISTRO, COM MANOFLA, PARA TUBO PEAD 20MM X 3/4"	UNIDADE	12	POLLERG	0,04	0,55	R\$ 174,94	14,87	3,53	20%	R\$ 24,78	R\$ 297,36
81	REG-RAP-PASS HORIZ. PVC AZUL C/MANOP. P/TUBO PEAD 20MM X 20MM	UNIDADE	7	CORRPLASTIK	0,02	0,27	R\$ 86,60	7,36	1,75	20%	R\$ 21,03	R\$ 147,21
82	REGISTRO ESFERA PVC - RE-RE COM MANOFLA, PARA TUBO PEAD, 3/4" X 3/4"	UNIDADE	7	KRONA	0,01	0,06	R\$ 19,27	1,64	0,39	20%	R\$ 4,68	R\$ 32,76
83	LUIVA DE CORRER PVC 100MM DEFOFO C/ ANEL	UNIDADE	7	ASPERBRAS	0,07	1,04	R\$ 330,44	28,08	6,67	20%	R\$ 80,24	R\$ 561,68
84	LUIVA DE CORRER PVC 110MM DEFOFO C/ ANEL	UNIDADE	7	ASPERBRAS	0,07	1,04	R\$ 330,68	28,11	6,68	20%	R\$ 80,30	R\$ 562,10
85	ANEL DE BORRACHA P/ TUBO OCRE 100MM	UNIDADE	10	HIDRAUCONEX	0,01	0,07	R\$ 21,94	1,87	0,44	20%	R\$ 3,73	R\$ 37,30
86	CAP P/TUBO OCRE 100MM C/ANEL	UNIDADE	3	PLASTFRAN	0,01	0,04	R\$ 13,54	1,16	0,28	20%	R\$ 7,73	R\$ 23,19
87	CAP P/TUBO OCRE 150MM C/ANEL	UNIDADE	1	PLASTFRAN	0,01	0,07	R\$ 23,63	2,01	0,48	20%	R\$ 40,16	R\$ 40,16
88	CURVA OCRE 45º CURTA 100MM C/ ANEL	UNIDADE	50	AMANCO	0,50	7,68	R\$ 2.449,99	208,23	49,47	20%	R\$ 83,29	R\$ 4.164,50
89	CURVA OCRE 90º LONGA 100MM C/ ANEL	UNIDADE	12	AMANCO	0,06	0,90	R\$ 287,54	24,44	5,81	20%	R\$ 40,73	R\$ 488,76
90	JUNÇÃO (Y) COLETOR OCRE 100MM	UNIDADE	10	PLASTFRAN	0,03	0,45	R\$ 142,25	12,09	2,87	20%	R\$ 24,18	R\$ 241,80
91	LUIVA DE CORRER P/TUBO OCRE 100MM JEI	UNIDADE	15	PLASTFRAN	0,10	1,51	R\$ 482,70	41,03	9,75	20%	R\$ 54,70	R\$ 820,50
92	LUIVA DE CORRER P/TUBO OCRE 150MM JEI	UNIDADE	7	PLASTFRAN	0,07	1,06	R\$ 339,62	28,66	6,86	20%	R\$ 82,47	R\$ 577,29
93	LUIVA DE CORRER P/TUBO OCRE 200MM JEI	UNIDADE	1	PLASTFRAN	0,01	0,15	R\$ 47,38	4,03	0,96	20%	R\$ 80,54	R\$ 80,54
94	SELIM COM TRAVAS C/ ANEL 150 X 100MM	UNIDADE	50	TIGRE	0,36	5,47	R\$ 1.745,19	146,33	35,24	20%	R\$ 59,33	R\$ 2.966,50
95	SELIM ABERTO C/ ANEL 200 X 100MM	UNIDADE	2	TIGRE	0,02	0,29	R\$ 93,87	7,88	1,90	20%	R\$ 79,78	R\$ 159,56
96	SELIM ABERTO C/ ANEL 250 X 100MM	UNIDADE	2	TIGRE	0,03	0,47	R\$ 150,23	12,77	3,03	20%	R\$ 127,66	R\$ 255,36

1238

RAZÃO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tibúrcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
97	SELIM ABERTO C/ ANEL 300 X 100MM	UNIDADE	1	TIGRE	0,02	0,28	R\$ 88,29	7,50	1,78	20%	R\$ 150,07	R\$ 150,07
98	SELIM PVC OCRE COMPACTO JEI DN 150MM X 100MM	UNIDADE	25	TIGRE	0,28	4,32	R\$ 1.376,24	117,14	27,83	20%	R\$ 93,71	R\$ 2.342,75
99	TE OCRE 100MM	UNIDADE	2	PLASTFRAN	0,01	0,16	R\$ 49,63	4,22	1,00	20%	R\$ 42,18	R\$ 84,36
100	TE OCRE 150MM	UNIDADE	5	PLASTFRAN	0,07	1,00	R\$ 320,68	27,26	6,48	20%	R\$ 109,02	R\$ 545,10
101	LUVA DE CORRER PVC LF 35MM C/ ANEL	UNIDADE	5	KRONA	0,01	0,17	R\$ 54,48	4,63	1,10	20%	R\$ 18,52	R\$ 92,60
102	LUVA DE CORRER PVC LF 75MM C/ ANEL	UNIDADE	25	ASPERBRAS	0,15	2,35	R\$ 740,05	63,66	15,13	20%	R\$ 50,93	R\$ 1.273,25
103	LUVA DE CORRER PVC LF 100MM C/ ANEL	UNIDADE	7	ASPERBRAS	0,07	1,00	R\$ 320,26	27,22	6,47	20%	R\$ 77,77	R\$ 544,39
104	ANEL DE BORRACHA DEFOFO 350 MM	UNIDADE	2	TIGRE	0,01	0,17	R\$ 54,05	4,59	1,09	20%	R\$ 45,94	R\$ 91,88
VALOR GLOBAL - LOTE 02											R\$ 245.108,21	

LOTE 3 - MATERIAL DE FERRO FUNDIDO-AMPLA PARTICIPAÇÃO

1	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM	UNID	4	MGA	0,65	9,95	R\$ 3.174,84	269,83	64,11	20%	R\$ 1.349,16	R\$ 5.396,64
2	VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN150MM	UNID	3	MGA	0,91	13,82	R\$ 4.412,23	375,00	89,10	20%	R\$ 2.499,99	R\$ 7.499,87
3	VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN100MM	UNID	3	MGA	0,47	7,23	R\$ 2.306,44	196,03	46,58	20%	R\$ 1.306,84	R\$ 3.920,52
4	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM	UNID	4	MGA	1,70	25,84	R\$ 8.246,62	700,89	166,53	20%	R\$ 3.504,43	R\$ 14.017,72
5	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM	UNID	4	MGA	1,16	17,60	R\$ 5.616,15	477,32	113,41	20%	R\$ 2.386,60	R\$ 9.546,40

1739

RAZAO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tiburcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
6	REGISTRO DE GAVETA BOLSABOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	8	MGA	2,37	36,11	R\$ 11.525,74	979,58	232,74	20%	R\$ 2.448,95	19.591,60
7	REGISTRO DE GAVETA BOLSABOLSA, COM CABEÇOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	3	MGA	1,07	16,24	R\$ 5.182,03	440,42	104,64	20%	R\$ 2.936,16	8.806,48
8	REGISTRO DE GAVETA BOLSABOLSA, COM CABEÇOTE DN-100, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	MGA	1,19	18,11	R\$ 5.780,55	491,29	116,73	20%	R\$ 4.912,93	9.825,86
9	REGISTRO DE GAVETA BOLSABOLSA, COM CABEÇOTE DN-150, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	MGA	1,73	26,43	R\$ 8.434,30	716,94	170,32	20%	R\$ 7.166,37	14.336,74
10	TE EM FOFO, BOLSABOLSA, DN 150 X 150, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	3	PLASTFRAN	0,93	14,20	R\$ 4.530,92	385,09	91,50	20%	R\$ 2.557,24	7.701,72
11	TE EM FOFO, BOLSABOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	3	PLASTFRAN	0,57	6,74	R\$ 2.769,42	237,08	56,33	20%	R\$ 1.580,50	4.741,50
12	CRUZETA EM FOFO, BOLSABOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	STAHL	0,36	5,53	R\$ 1.753,49	149,86	35,61	20%	R\$ 1.499,90	2.997,60
13	REGISTRO DE GAVETA BOLSABOLSA, COM CABEÇOTE DN-200, EM FOFO C/ ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	MGA	2,47	37,56	R\$ 11.988,67	1.018,93	242,09	20%	R\$ 10.189,25	20.378,50
14	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	4	GERDAU	3,54	53,90	R\$ 17.201,52	1.461,97	347,36	20%	R\$ 7.309,64	29.239,36
15	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	4	GERDAU	3,99	59,31	R\$ 18.927,80	1.605,69	382,22	20%	R\$ 8.043,43	32.173,72
16	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	4	GERDAU	4,08	62,19	R\$ 19.847,45	1.686,85	400,79	20%	R\$ 8.434,24	33.736,96
17	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	4	GERDAU	4,71	71,68	R\$ 22.875,93	1.944,24	461,94	20%	R\$ 9.721,20	38.854,80
18	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN250MM	UNID	2	MGA	1,41	21,45	R\$ 6.847,36	581,96	136,27	20%	R\$ 5.819,62	11.639,24

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 1240



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILÂNDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
19	VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-150MM(8FUROS)	UNID	2	MGA	1,55	23,57	R\$ 7.521,66	639,27	151,89	20%	R\$ 6.392,71	R\$ 12.785,42
20	VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)	UNID	3	MGA	4,01	61,12	R\$ 19.507,17	1.657,93	393,92	20%	R\$ 11.052,85	R\$ 33.158,55
21	CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X75, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	STAHL	0,37	5,59	R\$ 1.764,02	151,63	36,03	20%	R\$ 1.515,25	R\$ 3.032,50
22	CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X50JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	STAHL	0,36	5,53	R\$ 1.764,72	149,99	35,64	20%	R\$ 1.499,85	R\$ 2.999,70
23	TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(3GS)X80MM(P8A)	UNID	3	PLASTFRAN	0,48	7,33	R\$ 2.340,88	158,95	47,27	20%	R\$ 1.326,35	R\$ 3.979,05
24	TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(3GS)X60MM(P8A)	UNID	6	PLASTFRAN	0,76	11,50	R\$ 3.671,52	312,05	74,14	20%	R\$ 1.040,15	R\$ 6.240,90
25	COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4	UNID	30	IRRITEC	0,51	7,81	R\$ 2.491,16	211,73	50,31	20%	R\$ 141,15	R\$ 4.234,50
26	REDUÇÃO PONTA/BOLSA FOFO 150MM X 100MM	UNID	2	PLASTFRAN	0,24	3,68	R\$ 1.175,95	99,95	23,75	20%	R\$ 99,45	R\$ 1.998,90
27	COLAR DE TOMADA EM FERRO 200MM X 3/4	UNID	15	IMPLEBRAS	0,33	5,02	R\$ 1.602,26	136,18	32,36	20%	R\$ 181,57	R\$ 2.723,55
28	COLAR DE TOMADA EM FERRO 150MM X 3/4	UNID	45	IMPLEBRAS	0,63	12,61	R\$ 4.026,09	342,18	81,30	20%	R\$ 152,08	R\$ 6.843,60
29	COLAR DE TOMADA EM FERRO 250MM X 3/4	UNID	8	IMPLEBRAS	0,21	3,21	R\$ 1.024,30	87,06	20,68	20%	R\$ 217,64	R\$ 1.741,12
30	COLAR DE TOMADA EM FERRO 300MM X 3/4	UNID	5	IMPLEBRAS	0,15	2,29	R\$ 729,67	62,02	14,73	20%	R\$ 248,06	R\$ 1.240,30
VALOR GLOBAL - LOTE 03											R\$ 355.415,42	

LOTE 4 MATERIAL DE FERRO FUNDIDO- COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP



RAZÃO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tiburcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ: 29.186.782/0001-87
 RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (85) 99616-9514
 REFORMARCONSTRUCOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
1	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM	UNID	1	MGA	0,16	2,49	R\$ 793,71	67,46	16,03	20%	R\$ 1.349,16	1.349,16
2	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM	UNID	1	MGA	0,42	6,46	R\$ 2.661,66	175,22	41,63	20%	R\$ 3.504,43	3.504,43
3	VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM	UNID	1	MGA	0,29	4,40	R\$ 1.404,04	119,33	26,35	20%	R\$ 2.386,60	2.386,60
4	REGISTRO DE GAVETA BOLSAS/BOLSA, COM CABECOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	2	MGA	0,59	9,03	R\$ 2.681,43	244,90	58,19	20%	R\$ 2.448,95	4.897,90
5	REGISTRO DE GAVETA BOLSAS/BOLSA, COM CABECOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO	UNID	1	MGA	0,36	5,41	R\$ 1.737,34	146,81	34,88	20%	R\$ 2.936,16	2.936,16
6	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	1	GERDAU	0,88	13,47	R\$ 4.300,38	365,49	86,84	20%	R\$ 7.309,84	7.309,84
7	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	1	GERDAU	0,97	14,83	R\$ 4.731,95	402,17	95,55	20%	R\$ 8.043,43	8.043,43
8	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO	UNID	1	GERDAU	1,02	15,55	R\$ 4.961,86	421,71	100,20	20%	R\$ 8.434,24	8.434,24
9	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO	UNID	1	GERDAU	1,18	17,92	R\$ 5.718,98	486,06	115,49	20%	R\$ 9.721,20	9.721,20
10	VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)	UNID	1	MGA	1,34	20,37	R\$ 6.502,39	552,64	131,31	20%	R\$ 11.052,65	11.052,65
11	TE EM FOFO, BOLSAS/BOLSA, DN-150MM(JGS)X50MM(PBA)	UNID	2	PLASTRAN	0,25	3,83	R\$ 1.223,84	104,02	24,71	20%	R\$ 1.040,15	2.080,30
12	COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4	UNID	10	IRRITEC	0,17	2,60	R\$ 830,39	70,58	16,77	20%	R\$ 141,15	1.411,50
13	COLAR DE TOMADA EM FERRO 200MM X 3/4	UNID	5	IMPLEBRAS	0,11	1,67	R\$ 534,09	45,39	10,79	20%	R\$ 181,57	907,85
14	COLAR DE TOMADA EM FERRO 150MM X 3/4	UNID	15	IMPLEBRAS	0,28	4,20	R\$ 1.342,03	114,06	27,10	20%	R\$ 152,08	2.281,20
15	COLAR DE TOMADA EM FERRO 250MM X 3/4	UNID	2	IMPLEBRAS	0,05	0,80	R\$ 256,08	21,76	5,17	20%	R\$ 217,64	435,28
16	COLAR DE TOMADA EM FERRO 300MM X 3/4	UNID	1	IMPLEBRAS	0,03	0,46	R\$ 145,93	12,40	2,95	20%	R\$ 248,06	248,06

7242

RAZAO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
 Av. Cel. Tiburcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
 Telefone: (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUOESRC@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LÚCRO	VL. UNIT R\$	VL. GLOBAL
	VALOR GLOBAL - LOTE 04										R\$	67.000,00
	VALOR GLOBAL										R\$	1.408.523,63

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 1.408.523,63 (Um Milhão Quatrocentos e Oito Mil e Quinhentos e Vinte e Três Reais e Sessenta e Três Centavos)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossas propostas de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

Fornecedor: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 29.186.782/0001-87 Inscrição Estadual: 06.741473-7
End.: AV CEL TIBURCIO Nº 494, Bairro GIRILANDIA, Morada Nova, Ceará,
CEP: 62.940-000. Telefone: (85) 99616-9514.
REPRESENTANTE LEGAL: MARQUES RABELO DA SILVA
Brasileiro, natural de Morada Nova / CE, empresário, Casado.
CPF Nº: 355.505.703-00 e RG Nº: 110343086 SSP CE
End.: AV CEL TIBURCIO Nº 428, Bairro GIRILANDIA, Morada Nova, Ceará.,
Cep: 62.940-000. Telefone: (85) 99616-9514
E-mail: reformarconstruoesrc@hotmail.com
Banco: 001 Agência: 0863-X Conta Corrente: 50829-2.

Morada Nova/CE, 19 de Dezembro de 2024.

REFORMAR Assinado de forma
CONSTRUÇÕES digital por REFORMAR
LTDA:291867820 CONSTRUÇÕES
00187 LTDA:2918678200018
00187

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Marques Rabelo da Silva
Representante Legal
CPF Nº: 355.505.703-00
RG Nº: 110343086 SSP CE

RAZAO SOCIAL: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ: 29.186.782/0001-87
Av. Cel. Tibúrcio, 494 - Girilândia - Morada Nova - Ce
Telefone (85) 9 9616-9514 / E-mail: reformarconstruoesrc@hotmail.com

